

MINISTERIO DE TRABAJO
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

09 de octubre de 2023

No. Solicitud: **TRABAJO-CCC-CP-2023-0010**Objeto de la compra: **COMPRA DE MATERIALES FERRETEROS PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO**

Rubro:

11100000,11110000,12140000,12160000,15120000,21100000,23150000,23170000,24110000,26110000,27110000,
30100000,30150000,30160000,30170000,31150000,31160000,31190000,31200000,31210000,31230000,31240000,
32120000,39100000,39110000,39120000,40100000,40140000,41100000,46180000,60100000,60120000.

Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ítem	RUBRO	DETALLES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNT. ESTIMADO	TOTAL
1	27111707	LLAVES AJUSTABLES DE 12"	5.00	UD	826.00	4,130.00
2	27111511	PINZAS DE CORTE PARA ALAMBRES ELÉCTRICOS	5.00	UD	837.80	4,189.00
3	24111507	BULTOS PARA HERRAMIENTAS	5.00	UD	2,360.00	11,800.00
4	27111708	LLAVES GRADUABLES DE 8" PARA PLOMERIA	5.00	UD	519.20	2,596.00
5	27111906	CINCELES DE 10"	5.00	UD	354.00	1,770.00
6	27112134	ALICATES MECANICOS DE 8"	5.00	UD	413.00	2,065.00
7	27112134	ALICATES PARA ELECTRICISTA	5.00	UD	472.00	2,360.00
8	23151607	PRENSA MECANICA DE BANCO 6"	1.00	UD	7,670.00	7,670.00
9	27111701	JUEGO DE DESTORNILLADORES PLANOS Y ESTRÍAS DE 6"	5.00	UD	1,770.00	8,850.00
10	27112801	BROCAS TIPO HILTY DE 1/4" X 6"	10.00	UD	236.00	2,360.00
11	27112801	BROCAS TIPO HILTY DE 5/16" X 6"	10.00	UD	295.00	2,950.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

12	27112801	BROCAS TIPO HILTY DE 3/8" X 6"	10.00	UD	324.50	3,245.00
13	27112801	BROCAS TIPO HILTY DE 1/2" X 6"	5.00	UD	295.00	1,475.00
14	27112801	BROCAS TIPO HILTY DE 1/2" X 10"	5.00	UD	354.00	1,770.00
15	27112801	BROCAS TIPO HILTY DE 5/8" X 10"	5.00	UD	413.00	2,065.00
16	27112801	BROCAS TIPO HILTY PARA CINCEL	5.00	UD	472.00	2,360.00
17	27112801	JUEGO DE BROCAS NORMALES PARA METAL DE 1/8" HASTA 3/8"	1.00	UD	2,360.00	2,360.00
18	11101716	ROLLOS DE ESTAÑO DE 3/32"	2.00	UD	944.00	1,888.00
19	27112802	MARCOS DE SEGUETA	5.00	UD	767.00	3,835.00
20	27112802	HOJAS DE SEGUETA COLOR ROJA	50.00	UD	106.20	5,310.00
21	40142008	MANGUERAS PARA AGUA DE 5/8" X 100"	2.00	UD	1,770.00	3,540.00
22	21101505	MAQUINA PORTATIL PARA PODAR A GASOLINA	1.00	UD	18,880.00	18,880.00
23	27112007	TIJERA GRANDE PARA PODAR	1.00	UD	1,593.00	1,593.00
24	31151504	ROLLOS DE TIRAS PLASTICAS COLOR ROJO PARA MAQUINA DE PODAR	5.00	UD	590.00	2,950.00
25	39121601	BREAKER DOBLES DE 40 AMPERES GRUESOS	25.00	UD	1,770.00	44,250.00
26	39121601	BREAKER DOBLES DE 50 AMPERES GRUESOS	25.00	UD	1,888.00	47,200.00
27	60104912	ROLLOS DE ALAMBRE ELÉCTRICO #10 COLOR NEGRO	10.00	UD	4,130.00	41,300.00
28	60104912	ROLLOS DE ALAMBRE ELÉCTRICO #10 COLOR BLANCO	10.00	UD	4,130.00	41,300.00
29	60104912	ROLLOS DE ALAMBRE ELÉCTRICO #6, COLOR NEGRO	10.00	UD	3,540.00	35,400.00
30	60104912	ROLLOS DE ALAMBRE ELECTRICO #8 COLOR NEGRO	10.00	UD	3,776.00	37,760.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



31	60104912	ROLLOS DE ALAMBRE ELÉCTRICO #12 COLOR NEGRO	10.00	UD	4,720.00	47,200.00
32	60104912	ROLLOS DE ALAMBRE ELÉCTRICO #12 COLOR BLANCO	10.00	UD	4,720.00	47,200.00
33	60104912	ROLLOS DE ALAMBRE ELÉCTRICO #12 COLOR VERDE	10.00	UD	4,720.00	47,200.00
34	60104912	ROLLOS DE ALAMBRE ELECTRICO #2 COLOR BLANCO	5.00	UD	2,950.00	14,750.00
35	60104912	ROLLOS DE ALAMBRE ELECTRICO #1/0 COLOR NEGRO	1.00	UD	2,360.00	2,360.00
36	39121402	TOMACORRIENTES DOBLES 110 VAC, CALIDAD SUPERIOR	250.00	UD	295.00	73,750.00
37	39121416	TAPAS PLASTICAS PARA TOMACORRIENTE	200.00	UD	35.40	7,080.00
38	39121308	CAJAS METALICAS 2" X 4" PARA TOMA CORRIENTE	500.00	UD	177.00	88,500.00
39	39121308	CAJAS PLASTICAS 2" X 4" PARA TOMA CORRIENTE	200.00	UD	118.00	23,600.00
40	39121601	CAJAS DE BREAKER METÁLICAS DE 4 CIRCUITOS	10.00	UD	1,888.00	18,880.00
41	39121601	BREAKER EUROPEO DE 32 AMPERES	25.00	UD	1,309.80	32,745.00
42	39121601	CAJAS PARA BREAKER EUROPEO DE 2 CIRCUITOS	20.00	UD	1,652.00	33,040.00
43	31201502	ROLLOS DE TAPE ELECTRICO	200.00	UD	106.20	21,240.00
44	31201502	ROLLOS DE TAPE ELECTRICO PARA ALTA TENSION	10.00	UD	129.80	1,298.00
45	39101701	CAJAS DE TUBOS 25/1, LED T8 DE 18W	10.00	UD	8,850.00	88,500.00
46	39111803	ROSETAS DE BOMBILLOS DE PORCELANA	25.00	UD	177.00	4,425.00
47	39101701	BOMBILLOS LED DE 12W	300.00	UD	129.80	38,940.00
48	39101701	BOMBILLOS DE BAJO CONSUMO DE 13W	300.00	UD	141.60	42,480.00
49	39101701	LAMPARAS LED DE 2" X 2", 48W 6500K	150.00	UD	3,068.00	460,200.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



50	26111704	MANTENEDOR DE BATERIAS DE 24 VDC, 10 AMPERES	1.00	UD	5,310.00	5,310.00
51	26111707	BATERIAS PARA PLANTA ELECTRICA DE 21/12 VDC	2.00	UD	22,420.00	44,840.00
52	40141702	LLAVES PARA LAVAMANOS MONOMANDO	50.00	UD	1,888.00	94,400.00
53	40141702	LLAVES FLUXOMETRO PARA INODOROS	10.00	UD	1,888.00	18,880.00
54	31162407	PESTILLOS PARA PUERTAS DE INODOROS	30.00	UD	236.00	7,080.00
55	40141702	LLAVES ANGULARES DE 38 X 3/8	10.00	UD	354.00	3,540.00
56	40141702	LLAVES ANGULARES DOBLES DE 3/8 X 3/8	25.00	UD	472.00	11,800.00
57	40141702	LLAVES ANGULARES DOBLES DE 1/2 X 3/8	20.00	UD	489.70	9,794.00
58	40141702	LLAVES ANGULARES DOBLES DE 3/8 X 1/2	50.00	UD	413.00	20,650.00
59	40141702	LLAVES ANGULARES DE 1/2 X 1/2	10.00	UD	295.00	2,950.00
60	31201610	TUBOS DE SILICONE TRANSPARENTE DE 10 OZ	10.00	UD	236.00	2,360.00
61	31201617	CEMENTO PEGA TANQUE COLOR BLANCO	5.00	UD	708.00	3,540.00
62	31201617	CEMENTO PEGA TANQUE COLOR NEGRO	10.00	UD	708.00	7,080.00
63	31231313	TUBOS PLASTICOS DE PVC, SCH 40 DE 1/2	20.00	UD	330.40	6,608.00
64	31231313	TUBOS PLASTICOS DE PVC, SCH 40 DE 3/4"	20.00	UD	177.00	3,540.00
65	31231313	TUBOS PLASTICOS DE PVC, SCH 40 DE 1"	10.00	UD	236.00	2,360.00
66	31231313	TUBOS PLASTICOS DE PVC, SCH 40 DE 1 1/2"	10.00	UD	295.00	2,950.00
67	31231313	TUBOS PLASTICOS DE PVC, SCH 40 DE 2"	10.00	UD	354.00	3,540.00
68	31231313	TUBOS PLASTICOS DE PVC, SCH 40 DE 3"	10.00	UD	413.00	4,130.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



69	12163501	TARROS DE 16 ONZ. DE CEMENTO PVC	10.00	UD	590.00	5,900.00
70	40141702	LLAVES TIPO PUSH, DE EMPUJE PARA ORINALES	20.00	UD	354.00	7,080.00
71	30102403	QUINTALES DE VARILLAS DE CONSTRUCCION DE 1/2"	2.00	UD	4,130.00	8,260.00
72	30102403	QUINTALES DE VARILLAS DE CONSTRUCCION DE 3/8"	2.00	UD	4,248.00	8,496.00
73	11111611	GRAVA	2.00	M3	2,067.71	4,135.42
74	11111701	ARENA ITABO	2.00	M3	2,067.71	4,135.42
75	60124412	LIBRAS DE ALAMBRE DULCE PICADO	20.00	UD	118.00	2,360.00
76	30101603	PERFIL DE ACERO GALVANIZADOS DE 1 1/2" X 1 1/2" X 20"	5.00	UD	1,416.00	7,080.00
77	30101603	PERFIL DE ACERO GALVANIZADOS DE 2" X 1" X 20"	10.00	UD	1,770.00	17,700.00
78	30101603	PERFIL DE ACERO GALVANIZADOS DE 3" X 1 1/2" X 20"	45.00	UD	1,888.00	84,960.00
79	30102212	PLANCHA DE ALUZINC DE 10"	10.00	UD	2,950.00	29,500.00
80	23171515	LIBRAS DE ELECTRODOS PARA SOLDAR 6013 DE 3/32"	20.00	UD	472.00	9,440.00
81	31191506	DISCOS ABRAZIVOS DE CORTE DE 14" DE DIAMETRO	5.00	UD	708.00	3,540.00
82	31191506	DISCOS ABRAZIVOS DE CORTE DE 7"	5.00	UD	560.50	2,802.50
83	31161511	TORNILLOS AUTOPERFORABLES DE 1 1/2"	500.00	UD	8.26	4,130.00
84	31211904	BROCHAS PARA PINTAR DE 1"	50.00	UD	118.00	5,900.00
85	31211904	BROCHAS PARA PINTAR DE 4"	20.00	UD	147.50	2,950.00
86	31211904	BROCHAS PARA PINTAR DE 2"	25.00	UD	118.00	2,950.00
87	31211906	ROLOS PARA PINTAR ANTIGOTAS	25.00	UD	236.00	5,900.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



88	31211906	PORTA ROLOS	10.00	UD	590.00	5,900.00
89	31211803	GALONES DE THINNER	10.00	UD	472.00	4,720.00
90	30151601	CAJAS DE PLAFONES DE FIBRA MINERAL, DE 2" X2"	10.00	UD	413.00	4,130.00
91	31242204	CAJAS DE DIFUSORES DE LAMPARAS DE 2" X 4"	10.00	UD	4,130.00	41,300.00
92	30102306	PARALES DE 2", CALIBRE 25, PARA SHETTROCK	50.00	UD	944.00	47,200.00
93	30102306	DURMIENTES DE 2", CALIBRE 25, PARA SHETTROCK	25.00	UD	885.00	22,125.00
94	30102306	ESQUINEROS METALICOS PARA SHETTROCK	25.00	UD	472.00	11,800.00
95	30161509	PLANCHAS DE CHEETTROCK DE 4" X 8"	25.00	UD	1,180.00	29,500.00
96	31162104	TARUGOS PLASTICOS PARA SHETTROCK CON TORNILLOS	50.00	UD	29.50	1,475.00
97	31161511	LIBRAS DE TORNILLOS PARA PLANCHA	20.00	UD	472.00	9,440.00
98	31161511	CAJAS DE FULMINANTES CALIBRE 27 COLOR VERDE PARA SHETTROCK	2.00	UD	944.00	1,888.00
99	31162402	CERRADURAS DE PUÑO CON LLAVES	50.00	UD	1,003.00	50,150.00
100	30171514	BRAZOS HIDRAULICOS PARA PUERTAS	30.00	UD	3,068.00	92,040.00
101	40101506	CAJAS DE DUCTOS FLEXIBLES PARA AIRE ACONDICIONADO DE 10"	5.00	UD	2,950.00	14,750.00
102	12142105	TANQUE DE GAS REFRIGERANTE 410-A	6.00	UD	17,110.00	102,660.00
103	31201501	ROLLOS DE CINTA CONDUCT FLEX GRIS DE 4"	20.00	UD	1,062.00	21,240.00
104	31201501	ROLLOS DE CINTA DE ALUMINIO DE 4"	20.00	UD	1,534.00	30,680.00
105	41103311	JUEGO DE MANOMETROS PARA GAS REFRIGERANTE FREON-410-A	2.00	UD	5,310.00	10,620.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



106	15121525	GALONES DE ACEITE PARA REFRIGERANTE R-22	2.00	UD	5,841.00	11,682.00
107	15121525	GALONES DE ACEITE PARA REFRIGERANTE 410-A	2.00	UD	3,540.00	7,080.00
108	32121502	CAPACITORES DE ARRANQUE DE 6 MICROFARADIOS	20.00	UD	590.00	11,800.00
109	32121502	CAPACITORES DE MARCHA DE 40 MICROFARADIOS	50.00	UD	472.00	23,600.00
110	32121502	CAPACITORES DE MARCHA DE 70 MICROFARADIOS	20.00	UD	531.00	10,620.00
111	30102215	PLANCHAS DE DUCTOS PARA AIRE ACONDICIONADO DE P3	10.00	UD	1,180.00	11,800.00
112	12163501	GALONES DE CEMENTO PARA PEGAR PLANCHAS P3	2.00	UD	885.00	1,770.00
113	46182306	FAJAS DE SEGURIDAD PARA OBREROS SIZE M	5.00	UD	767.00	3,835.00
114	46182306	FAJAS DE SEGURIDAD PARA OBREROS SIZE L	5.00	UD	885.00	4,425.00
115	46181804	LENTES DE SEGURIDAD TRANSPARENTES	5.00	UD	236.00	1,180.00
116	46181504	GUANTES DE PIEL PARA SOLDADOR	2.00	UD	826.00	1,652.00
Total						2,506,242.34

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	AV. JIMENEZ MOYA, CASI ESQ. REP. DEL LIBANO LA FERIA CENTRO DE LOS HEROES EN LA SEDE DEL MINISTERIO DE TRABJO	100%	Inmediata

Yadhira Reyes
Yadhira Reyes

Encargada Interina de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

